¹Tim Redaksi, "Buletin Al-Falah Media Informasi Tahunan", (Banjarbaru: Pondok Pesantren Al-Falah, 2012), h. 2.

²*Ibid.*, h. 18–19.

tanggal 19 Juli 1985. Pondok Pesantren Al Falah didirikan pada tanggal 09 Juni 1974/ 19 Rabiul Awal 1394 Hijriyah.

Adapun mengenai visi, misi, tujuan dan strategi Pondok Pesantren Al Falah adalah sebagai berikut:

a. Visi:

Penguasaan ilmu *fardhu 'ain* dan *fardhu kifayah*, mengakar di tengah masyarakat, berorientasi kepada iman dan taqwa (Imtaq) serta ilmu pengetahuan dan teknologi (Iptek) menuju hidup mandiri.